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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Albaida

2024/10435 Anunci de l'Ajuntament d'Albaida sobre l'aprovació definitiva de
l'ordenança reguladora de la taxa per la prestació del servei i
realització d'activitats en instal·lacions esportives (EE 854/2024).

ANUNCI
Per Decret d'Alcaldia 957/2024, de 18 de juliol, ha estat elevat a definitiu

l'acord del Ple de la Corporació de 23 de maig de 2024, d'aprovació de l'Ordenança
Reguladora de la taxa per la prestació del servei i realització d'activitats en
instal·lacions esportives de l'Ajuntament d'Albaida, donat que, durant el termini
d'exposició pública de 30 dies següents al de la inserció d'edicte en el Butlletí Oficial
de la Província de València núm. 107 de 4 de juny de 2024, no s'han presentat
reclamacions. 

Tot seguit es publica el text de l'Ordenança tal com queda redactada
després de l'aprovació i la part dispositiva del Decret de referència que l'eleva a
definitiva:

"PRIMER. Entendre definitivament adoptat l'acord plenari de 23 de maig de
2024 i, per tant, elevar a definitiva l'aprovació de l'ordenança reguladora de la taxa
per la prestació del servei i realització d'activitats en instal·lacions esportives de
l'Ajuntament d'Albaida quedant redactada com es transcriu literalment a l'annex. 

SEGON. Fer pública esta Resolució mitjançant la inserció d'edictes al tauler
d'anuncis de l'Ajuntament, seu electrònica (albaida.sedelectronica.es) i Butlletí Oficial
de la Província, tot d'acord amb allò establert als arts. 15 i següents del R.D.L. 2/2004,
de 5 de març i 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim
Local (LLRBRL), amb la indicació que contra l'acord d'elevació a definitiva de
l'Ordenança, que finalitza la via administrativa, es podrà interposar recurs
contenciós-administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat
Autònoma Valenciana, en el termini de dos mesos comptadors des de l'endemà al de
la publicació de l'edicte en el BOP, sense perjudici d'exercir qualsevol altre que crega
convenient.

TERCER. Comunicar el present Decret a la Intervenció i Tresoreria
Municipals, per al seu coneixement i efectes."

VEURE ANNEX

Albaida, a 19 de juliol de 2024. —L'alcalde, Juan Carlos Roses Guerola.
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ANNEX que s'hi cita a l'apartat primer de la part resolutiva: 
 

 
 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL 
SERVEI I REALITZACIÓ D’ACTIVITATS EN INSTAL·LACIONS ESPORTIVES 

 

Índex 
 
 
ARTICLE 1. Fonament i Objecte .................................................................................. 2 

ARTICLE 2. Fet Imposable ........................................................................................... 2 

ARTICLE 3. Subjecte Passiu ........................................................................................ 2 

ARTICLE 4. Responsables ........................................................................................... 2 

ARTICLE 5. Tarifes aplicables ...................................................................................... 3 

ARTICLE 6. Exempcions i Bonificacions ...................................................................... 3 

ARTICLE 7. Meritació ................................................................................................... 4 

ARTICLE 8. Normes de Gestió ..................................................................................... 5 

ARTICLE 9. Infraccions i Sancions ............................................................................... 5 

ARTICLE 10. Legislació Aplicable ................................................................................ 5 

DIOSPOSICIÓ DEROGATÒRIA. .................................... ¡Error! Marcador no definido. 
DISPOSICIONS FINALS ................................................ ¡Error! Marcador no definido. 
Expedient: .................................................................................................................... 6 
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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER PRESTACIÓ DEL 
SERVEI I REALITZACIÓ D'ACTIVITATS EN INSTAL·LACIONS ESPORTIVES 

 
 

ARTICLE 1. Fonament i Objecte 

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució Espanyola 

i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim 

Local, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 a 27 del Text Refós de 

la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, 

de 5 de març, aquest Ajuntament estableix la taxa per prestació de serveis, realització 

d'activitats i utilització de les instal·lacions esportives de propietat municipal.  

 

ARTICLE 2. Fet Imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei públic per utilització de 

les instal·lacions municipals ubicades dins del Poliesportiu Municipal d’Albaida i les 

activitats que allí es desenvolupen.  

 

ARTICLE 3. Subjecte Passiu 

Són subjectes passius d'aquesta taxa, totes les persones físiques o jurídiques i les 

Entitats a què es refereix l'article 36 de la Llei General Tributària, que sol·liciten la 

utilització de les instal·lacions esportives enumerades en l'article anterior. 

 

ARTICLE 4. Responsables 

Respondran del deute tributari els deutors principals al costat d'altres persones o 

entitats. A aquests efectes es consideraran deutors principals els obligats tributaris de 

l'article 35.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària. 

Excepte precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre subsidiària. 

Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les 

persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 42 de la Llei 58/2003, de 

17 de desembre, General Tributària 

En relació a la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari s'estarà a allò 

establert, respectivament, en els articles 42 i 43 de la Llei 58/2003, de 17 de 

desembre, General Tributària. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

43
5



Núm. 146 Pàg.
30-7-2024 4

 
 

 

 

 
 
ARTICLE 5. Tarifes aplicables 

  

Amb 
Carnet 

Sense 
Carnet 

Suplement 
llum 

artificial 

5.1 CARNET DE PISTES     

Preu Ordinari 20,00 €    
Menors de 15 anys/ Membres de família nombrosa/Carnet 

Jove 12,00 €    
Jubilats i pensionistes / Discapacitats amb grau superior al 

65% 15,00 €    

Menors de 5 anys  Gratuït    

5.2 CARNET DE POLIESPORTIU (INCLOSA PISCINA)     

Preu Ordinari 38,00 €    

Menors de 15 anys/Membres de família nombrosa 26,00 €    

Carnet jove 30,00 €    

Jubilats i pensionistes / Discapacitats amb grau superior al 

65% 17,00 €    

Menors de 5 anys  Gratuït    

5.3 ACCÉS INDIVIDUAL PISTES ESPORTIVES      

Preu Ordinari (dia)   Gratuït 1,50 €  
Menors de 15 anys, Carnet Jove, discapacitats amb grau 

superior al 65%   Gratuït 1,00 €  

Menors de 5 anys    Gratuït Gratuït  
5.4 UTILITZACIÓ PRIVATIVA INSTALACIONS ESPORTIVES 
 (1 hora)      

Frontennis   Gratuït Gratuït 4,00 € 

Tennis   Gratuït Gratuït 4,00 € 

Futbet (exterior)   Gratuït Gratuït 8,00 € 

Pavelló Cobert   6,00 € 6,00 € 12,00 € 

Camp de Futbol (complet)   25,00 € 25,00 € 33,00 € 

Camp de futbol 7    15,00 € 15,00 € 21,00 € 

Bàsquet (exterior)   Gratuït Gratuït 4,00 € 

Pàdel   Gratuït Gratuït 4,00 € 

Us individual pista Atletisme   Gratuït Gratuït  

5.5 PISCINA MUNICIPAL       

Preu Ordinari   Gratuït 5,00 €  

Abonament 10 banys (personal i instransferible)   Gratuït 30,00 €  

Menors de 5 anys  Gratuït Gratuït  

 
 
ARTICLE 6. Exempcions i Bonificacions 
 
6.1 Exempcions 

Del quadre tarifari, es desprèn l’exempció del pagament de la taxa, a menors de 5 
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anys. Als efectes dels carnets o abonaments anuals, l’exempció serà aplicable sempre 

que el menor no complisca els 5 anys dins el període de vigència del títol o carnet. 

Per tal de justificar la condició de menor caldrà aportar el DNI o llibre de família, o 

document legalment vàlid, que indique la data de naixement exacta del menor. 

 
6.2 Bonificacions. 

No es preveuen més bonificacions que aquelles ja reflectides al quadre de tarifes de 

l’article 5, on ja s’inclouen avantatges fiscals de caràcter socioeconòmic. 

 

A) Per tal de justificar la condició de discapacitat caldrà aportar certificat oficial de 

grau de discapacitat, o carnet o títol que legalment ho justificara. 

 

B) Per tal de beneficiar-se de la tarifa de Carnet Jove, caldrà aportar aquest carnet 

emès per IVAJ o organisme corresponent, en vigència, així com el DNI, que 

identifique al usuari i la seua edat. 

 

C) Als efectes dels carnets o abonaments anuals, la tarifa de menors de 15 anys 

serà aplicable sempre que el menor no acomplisca els 15 anys dins el període 

de vigència del títol o carnet, i caldrà justificar-la amb la presentació de DNI/NIE 

o document legal que justifique la data de naixement exacta del menor. 

 

D) Per justificar la condició de jubilat i pensionista caldrà aportar certificat 

acreditatiu o carnet de pensionista que acredite dita situació.  

 

E) Per justificar la condició de família nombrosa, caldrà aportar carnet en vigor de 

família nombrosa de la Generalitat Valenciana o organisme competent.  

 
En el moment de sol·licitud o renovació del carnet haurà d’acreditar-se el dret a la 

bonificació aportant la documentació assenyalada anteriorment per a cada supòsit de 

bonificació. 

 

ARTICLE 7. Meritació 

Es reporta la taxa i naix l'obligació de contribuir des del moment en què se sol·licita la 

prestació de qualsevol dels serveis que es regulen en aquesta Ordenança. 
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En el cas que es reserve una pista o qualsevol dels elements definits en el quadre de 

quotes tributàries, haurà d'ingressar-se en el moment de la reserva el cost de la taxa. 

 

ARTICLE 8. Normes de Gestió 

L'ingrés relatiu a carnets de pistes i de poliesportiu (inclosa piscina) es realitzarà en 

règim d'autoliquidació, en virtut de l'article 27.1 del Text Refós de la Llei Reguladora de 

les Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 

 

La resta de serveis, per la seua pròpia naturalesa, es podran gestionar pel sistema de 

tiquet o entrades prèvies que se sol·liciten en la taquilla corresponent. 

 

El període de vigència dels carnets de pistes, de poliesportiu i abonament de 10 banys 

serà l’any natural. 

 

Quan per l'ús, gaudi o aprofitament de qualsevol dels locals de l'edifici, aquests patiren 

una deterioració o el desperfecte, el subjecte passiu estarà obligat, sense perjudici de 

l'abonament de la taxa, a pagar les despeses de reparació.  

 

Una vegada obtinguda un targeta d’abonament, de control d’accés, haurà de 

conservar-se la mateixa per a futures temporades. 

 
ARTICLE 9. Infraccions i Sancions 

En allò referent a infraccions i sancions, serà d'aplicació la Llei 58/2003, de 17 de 

desembre, General Tributària, en concret els articles 181 i següents, així com les 

seues disposicions de desenvolupament, segons el que es disposa en l'article 11 el 

Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret 

Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 

 
ARTICLE 10. Legislació Aplicable 

En tot allò no previst en la present Ordenança s'estarà al que es disposa en el Text 

Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 

2/2004, de 5 de març, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim 

Local, la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, i en la Llei 8/1989, de 

13 d'abril, de Taxes i Preus Públics. 
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DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA 

Queda derogada qualsevol altra ordenança aprovada amb anterioritat a aquesta. 

 

DISPOSICIÓ FINAL. 

1.- Per a tot allò no previst expressament en aquesta Ordenança s’estarà a les 

disposicions de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, de la Llei General 

Tributària, de la resta de normativa d’aplicació i de desenvolupament que siga 

d’aplicació. 

2.- La present Ordenança, aprovada pel Ple de la Corporació, entrarà en vigor 

l’endemà de la seua publicació al BOP i romandrà vigent fins a la seua modificació o 

derogació expresses. 

 

Expedient: 

1. Data aprovació inicial: 23.05.24. 

2. Data publicació BOP aprovació inicial: 04.06.24. 

3. Data aprovació definitiva: 18.07.24. 

4. Data publicació BOP aprovació definitiva:  
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